
令和３年１月１１日 

 

 

ご利用者・ご家族  各位 

居宅介護支援事業所 各位 

 

社会福祉法人とやま虹の会 

理事長 池田克己 

 

当法人委託先会社従業員の新型コロナウイルス 

感染に関するお知らせと事業再開のご案内 

 

 

厳冬の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より当法人の事業

運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。また、新型コロナウイルス感染拡大に伴う

予防対策へのご協力をいただき、重ねまして厚く御礼申し上げます。 

 １月６日 当法人 介護老人保健施設レインボーの厨房で業務を行う外部委託先の従業

員１名が、新型コロナウイルス感染症に感染していることが判明いたしました。本件につき

ましては、保健所の判断により濃厚接触者がいないことが確認されております。また、厚生

労働省の指針及び保健所の指示のもと、レインボーでは当該期間の入所者・利用者及び勤務

者のＰＣＲ検査を行うことと致しました。 

 １月１１日午後 検査結果について保健所より 入所者及び職員全員陰性で感染者はい

ないと連絡がありました。 

 その結果を受けまして各サービス事業所を下記の通り再開致します。 

 引き続き感染症対策に細心の注意を払いながら職員一丸となって最大限の努力をさせて

頂きますので、ご理解ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

記 

 

レインボーデイケア   １月１８日（月）より通常営業 

レインボー入退所（短期入所を含む） １月１８日（月）を目途に調整中 

しらいわ苑デイサービスセンター １月１３日（水）より通常営業 

デイサービスかけはし  １月１３日（水）より通常営業 

サテライトやすらぎの郷  １月１２日（火）より通常営業 

以上 


